Fraternité de priere
Psaumes

Date

lun 1
mar 2
mer 3
jeud
ven 5
sam 6
dim?7
lun 8
mar 9
mer 10
jeu 11
ven 12
sam 13
dim 14
lun 15
mar 16
mer 17
jeu 18
ven 19
sam 20
dim 21
lun 22
mar 23
mer 24
jeu 25
ven 26
sam 27
dim 28
lun 29
mar 30
mer 31

135
136
137
138
139
140
80

141
142
143
144
145
146
85

147
148
149
150

121

Pasteurs ou ministres
Christine Urban

Christophe Houpert

Christophe Verrey

Corinne Scheele

Edith Kessler-Heitz

Emmanuelle Koré

Eric Demange (retr.)

Erica Tartier (retr.)

Etienne Bonou

Fabrice Pichard (aumonerie hdpital)
Frédéric Guibert (aumdnerie prison)
Gilbert Von Allmen

Hugues Girardey

Isabelle Geiger (aumonerie hépital)
Jacques Roffidal (retr.)
Jacques-Hervé Louys
Jean-Frangois Guéry

Jean-Pierre Barbier (retr.)

Joel Dautheville (retr.)

Manyana Ngasi (retr.)

Marcel Mbenga

Marc-Frédéric Muller (IE)

Marianne Von Allmen Kholer
Michel Marlier (retr.)

Mirana Diambaye (retr.)

Nadine Heller

Pascal Hickel (aumonerie prison)

décembre 2025
Paroisses
Bethoncourt - Bussurel - Vyans -
Chatelot - Sabine Georgy
Chaumont - Suzanne Schroeder
Collines - Corinne Folletéte
Delle - Badevel - Philippe Boillat
Dijon - Cbéte d'or - Anne Mathis
Epinal-Thaon - Claudine Jacquey
Frat'Air - Anne-Claire Bretegnier
Jura - Claude Changarnier
Mont-Bart - Jean-Frangois Guéry
Consistoire Vosges-Lorraine
Montbéliard - Christiane Becker
Montécheroux - Edith Farey
Mont-Vaudois - Sylvaine Wartelle
Plateau de Blamont - Suzette Scachetti
Plateau lorrain - Stéphane Pokorski
Pont-de-Roide- Sylvie Riche
Remiremont - Benoit Marconnet
Seloncourt Bondeval - Pascal Emonnot
Sochaux-Charmont - Claude Meunier
Consistoire Audincourt-Blamont
Val d'Allan - Véronique Mettey

Valentigney et Mandeure - Lise Vurpillot Schneller

Vallée du Rupt - Yvan Bourquin

Vallon - Sylvie Rossé
Vandoncourt-Dasle - Frédérique Arnaud
Vesoul - Jean Sechehaye

Pascal Hubscher (auménerie hépital) Vosges-Meurthe - Ghislaine Heyer
Pierre-Jean Soler (aumonerie prison) Vosges sadnoises - Gislaine Vurpillot

Raymond Rouzot (retr.)
Sabine Valois

Audincourt - Arbouans - André Egremy
Bar le Duc-Saint Dizier - Gabriel Wild

Intercessions

Le développement d'un mode de vie qui préserve I'environnement
Le développement du label Eglise verte

Des alternatives aux pesticides dangereux

Le développement d'une économie sociale et solidaire
L'accompagnement des personnes dans la précarité
Des politiques publiques soucieuses de l'intérét général
Les facultés de théologie protestantes, les professeurs
Une théologie favorable a une Eglise vivante

Ceux qui composent les cantiques chrétiens

Les journées pastorales dans notre région

Le désir de la communion fraternelle dans I'Eglise
L'accueil des pasteurs dans leur nouvelle paroisse

La recherche scientifique au service de 'Homme

Les lanceurs d'alerte, leur protection

Des médias libres et indépendants

La Cimade

Le Buisson ardent

Les radios chrétiennes, Phare FM, Solae, RCF, Omega,...
Le gite de Clairegoutte le Sequoia

La CEPE communauté d'égl prot en Europe

L'Eglise catholique romaine

L'Alliance baptiste mondiale

Les Eglises adventistes

Une veillée de Noél bénie

Une parole-témoignage prophétique de I'Eglise en ce temps de Noél
Le dialogue judéo-chrétien

L'amitié judéo-musulmane de France

Les Amitiés judéo-chrétiennes

Des artisans de paix dans le conflit israélo-arabe

Haiti

Le cercle de silence a Belfort

"Car le but de la priére c'est cela et rien que cela, pour lui [Calvin]: recevoir de Dieu la conversion. Et cette conversion est aussi revecoir de Dieu la consolation a la
place de la misére. Et cette conversion est encore une vocation: une mission qui nous devient désirable et une louange a Dieu dans le monde. La priére comme lieu de
notre conversion, de notre consolation et de notre vocation. La priére selon Calvin a pour seul objet que Dieu réalise cela en nous."

Pasteur Marc Pernot




Fraternité de priere

Date
jeu 1
ven 2
sam 3
dim 4
lun 5
mar 6
mer 7
jeu 8
ven 9
sam 10
dim 11

lun 12
mar 13
mer 14
jeu 15
ven 16
sam 17
dim 18

lun 19
mar 20
mer 21
jeu 22
ven 23
sam 24
dim 25

lun 26
mar 27
mer 28
jeu 29
ven 30
sam 31

Psaumes
8
9

10
72
11
12
13
14
15
16
89
17
18,1-20
18,21-51
19
20
21
105
22
23
24
25
26
27
86
28
29
30
31
32
33

Pasteurs ou ministres
Samuel Chevalier (aumonerie armée)
Sophia Rossi

Sylvie Robichon

Yvan Bourquin

Anely Diata (aumonerie hopital)
Anne-Claire Bretegnier

Annie Zo'omevele (aumonerie hopital’
Christine Urban

Christophe Houpert

Christophe Verrey

Corinne Scheele

Edith Kessler-Heitz

Emmanuelle Koré

Eric Demange (retr.)

Erica Tartier (retr.)

Etienne Bonou

Fabrice Pichard (aumonerie hdpital)
Frédéric Guibert (aumdnerie prison)
Gilbert Von Allmen

Hugues Girardey

Isabelle Geiger (aumonerie hopital)
Jacques Roffidal (retr.)
Jacques-Hervé Louys
Jean-Frangois Guéry

Jean-Pierre Barbier (retr.)

Joel Dautheville (retr.)

Manyana Ngasi (retr.)

Marcel Mbenga

Marc-Frédéric Muller (IE)

Marianne Von Allmen Kholer

Michel Marlier (retr.)

janvier 2026
Paroisses
Beaucourt - Corinne Folletéte
Belfort - Giromagny - Sylvie Olivier
Besancon et environs - Eric Pape
Bethoncourt - Bussurel - Vyans -
Chatelot - Sabine Georgy
Chaumont - Suzanne Schroeder
Collines - Corinne Folletéte
Delle - Badevel - Philippe Boillat
Dijon - Céte d'or - Anne Mathis
Epinal-Thaon - Claudine Jacquey
Consistoire Bourgogne-Franche-Comté
Frat'Air - Anne-Claire Bretegnier
Jura - Claude Changarnier
Mont-Bart - Jean-Frangois Guéry
Montbéliard - Christiane Becker
Montécheroux - Edith Farey
Mont-Vaudois - Sylvaine Wartelle
Plateau de Blamont - Suzette Scachetti
Plateau lorrain - Stéphane Pokorski
Pont-de-Roide- Sylvie Riche
Remiremont - Benoit Marconnet
Consistoire d'Héricourt-Saint-Julien
Seloncourt Bondeval - Pascal Emonnot
Sochaux-Charmont - Claude Meunier
Val d'Allan - Véronique Mettey
Valentigney et Mandeure - Lise Vurpillot Schneller
Vallée du Rupt - Yvan Bourquin
Vallon - Sylvie Rossé
Vandoncourt-Dasle - Frédérique Arnaud
Vesoul - Jean Sechehaye
Vosges-Meurthe - Ghislaine Heyer

Intercessions

Le peuple de Gaza, son avenir politique et économique
Le Yémen

La Corée du Nord

L'accueil des personnes en recherche de Dieu dans I'Eglise
L'éveil a la foi des enfants dans les familles protestantes
L'aumonerie protestante aupres des lycéens

Les envoyés du DEFAP

Les chrétiens d'arriére plan musulman

Les chrétiens de Turquie

Les chrétiens persécutés en Inde

L'association A Rocha

La préservation des terres agricoles

La préservation de la biodiversité

La recherche pour une société low-tech

La solidarité et la dignité de tous face a la crise économique
Des contre-pouvoirs au pouvoir de I'Argent

Les animateurs de culte

Une semaine de priére pour I'unité fructueuse spirituellement
Les chorales des Eglises

Un renouveau spirituel dans notre Eglise

Les musiciens de nos cultes

Des lieux de cultes accueillants et fonctionnels

Un esprit de changement et de réforme dans I'Epudf

La formation des responsables d'Eglise

Les associations qui luttent contre la corruption

La réconciliation entre les victimes et leurs bourreaux.
Les journalistes, leur liberté, I'intérét général

Le cercle de silence a Belfort

La CEVAA

Les médias protestants

Les maisons de retraites protestantes



