

Fraternité de prière

Date	Psaumes	Pasteurs ou ministres
lun 1	135	Christine Urban
mar 2	136	Christophe Houpert
mer 3	137	Christophe Verrey
jeu 4	138	Corinne Scheele
ven 5	139	Edith Kessler-Heitz
sam 6	140	Emmanuelle Koré
dim 7	80	Eric Demange (retr.)
lun 8	141	Erica Tartier (retr.)
mar 9	142	Etienne Bonou
mer 10	143	Fabrice Pichard (aumonerie hôpital)
jeu 11	144	Frédéric Guibert (aumônerie prison)
ven 12	145	Gilbert Von Allmen
sam 13	146	Hugues Girardey
dim 14	85	Isabelle Geiger (aumônerie hôpital)
lun 15	147	Jacques Roffidal (retr.)
mar 16	148	Jacques-Hervé Louys
mer 17	149	Jean-François Guéry
jeu 18	150	Jean-Pierre Barbier (retr.)
ven 19	1	Joel Dautherville (retr.)
sam 20	2	Manyana Ngasi (retr.)
dim 21	102	Marcel Mbenga
lun 22	3	Marc-Frédéric Muller (IE)
mar 23	4	Marianne Von Allmen Kholer
mer 24	96	Michel Marlier (retr.)
jeu 25	96	Mirana Diambaye (retr.)
ven 26	96	Nadine Heller
sam 27	5	Pascal Hickel (aumônerie prison)
dim 28	71	Pascal Hubscher (aumônerie hôpital)
lun 29	6	Pierre-Jean Soler (aumônerie prison)
mar 30	7	Raymond Rouzot (retr.)
mer 31	121	Sabine Valois

décembre 2025

Paroisses
Bethoncourt - Bussurel - Vyans -
Châtelot - Sabine Georgy
Chaumont - Suzanne Schroeder
Collines - Corinne Folletête
Delle - Badevel - Philippe Boillat
Dijon - Côte d'or - Anne Mathis
Epinal-Thaon - Claudine Jacquay
Frat'Air - Anne-Claire Bretegnier
Jura - Claude Changarnier
Mont-Bart - Jean-François Guéry
Consistoire Vosges-Lorraine
Montbéliard - Christiane Becker
Montécheroux - Edith Farey
Mont-Vaudois - Sylvaine Wartelle
Plateau de Blamont - Suzette Scachetti
Plateau lorrain - Stéphane Pokorski
Pont-de-Roide - Sylvie Riche
Remiremont - Benoit Marconnet
Seloncourt Bondeval - Pascal Emonnot
Sochaux-Charmont - Claude Meunier
Consistoire Audincourt-Blamont
Val d'Allan - Véronique Mettey
Valentigney et Mandeure - Lise Vurpillot Schneller
Vallée du Rupt - Yvan Bourquin
Vallon - Sylvie Rossé
Vandoncourt-Dasle - Frédérique Arnaud
Vesoul - Jean Sechehaye
Vosges-Meurthe - Ghislaine Heyer
Vosges saônoises - Gislaine Vurpillot
Audincourt - Arbouans - André Egremy
Bar le Duc-Saint Dizier - Gabriel Wild

Intercessions

- Le développement d'un mode de vie qui préserve l'environnement
- Le développement du label Eglise verte
- Des alternatives aux pesticides dangereux
- Le développement d'une économie sociale et solidaire
- L'accompagnement des personnes dans la précarité
- Des politiques publiques soucieuses de l'intérêt général
- Les facultés de théologie protestantes, les professeurs
- Une théologie favorable à une Eglise vivante
- Ceux qui composent les cantiques chrétiens
- Les journées pastorales dans notre région
- Le désir de la communion fraternelle dans l'Eglise
- L'accueil des pasteurs dans leur nouvelle paroisse
- La recherche scientifique au service de l'Homme
- Les lanceurs d'alerte, leur protection
- Des médias libres et indépendants
- La Cimade
- Le Buisson ardent
- Les radios chrétiennes, Phare FM, Solae, RCF, Omega,...
- Le gîte de Clairegoutte le Sequoia
- La CEPE communauté d'égl prot en Europe
- L'Eglise catholique romaine
- L'Alliance baptiste mondiale
- Les Eglises adventistes
- Une veillée de Noël bénie
- Une parole-témoignage prophétique de l'Eglise en ce temps de Noël
- Le dialogue judéo-chrétien
- L'amitié judéo-musulmane de France
- Les Amitiés judéo-chrétiennes
- Des artisans de paix dans le conflit israélo-arabe
- Haïti
- Le cercle de silence à Belfort

"Car le but de la prière c'est cela et rien que cela, pour lui [Calvin]: recevoir de Dieu la conversion. Et cette conversion est aussi recevoir de Dieu la consolation à la place de la misère. Et cette conversion est encore une vocation: une mission qui nous devient désirable et une louange à Dieu dans le monde. La prière comme lieu de notre conversion, de notre consolation et de notre vocation. La prière selon Calvin a pour seul objet que Dieu réalise cela en nous." Pasteur Marc Pernot

Fraternité de prière

Date	Psaumes	Pasteurs ou ministres	Paroisses
jeu 1	8	Samuel Chevalier (aumônerie armée)	Beaucourt - Corinne Folletête
ven 2	9	Sophia Rossi	Belfort - Giromagny - Sylvie Olivier
sam 3	10	Sylvie Robichon	Besançon et environs - Eric Pape
dim 4	72	Yvan Bourquin	Bethoncourt - Bussurel - Vyans -
lun 5	11	Anely Diata (aumônerie hôpital)	Châtelot - Sabine Georgy
mar 6	12	Anne-Claire Bretegnier	Chaumont - Suzanne Schroeder
mer 7	13	Annie Zo'omevele (aumonerie hôpital)	Collines - Corinne Folletête
jeu 8	14	Christine Urban	Delle - Badevel - Philippe Boillat
ven 9	15	Christophe Houpert	Dijon - Côte d'or - Anne Mathis
sam 10	16	Christophe Verrey	Epinal-Thaon - Claudine Jacquay
dim 11	89	Corinne Scheele	Consistoire Bourgogne-Franche-Comté
lun 12	17	Edith Kessler-Heitz	Frat'Air - Anne-Claire Bretegnier
mar 13	18,1-20	Emmanuelle Koré	Jura - Claude Changarnier
mer 14	18,21-51	Eric Demange (retr.)	Mont-Bart - Jean-François Guéry
jeu 15	19	Erica Tartier (retr.)	Montbéliard - Christiane Becker
ven 16	20	Etienne Bonou	Montécheroux - Edith Farey
sam 17	21	Fabrice Pichard (aumonerie hôpital)	Mont-Vaudois - Sylvaine Wartelle
dim 18	105	Frédéric Guibert (aumônerie prison)	Plateau de Blamont - Suzette Scachetti
lun 19	22	Gilbert Von Allmen	Plateau lorrain - Stéphane Pokorski
mar 20	23	Hugues Girardey	Pont-de-Roide- Sylvie Riche
mer 21	24	Isabelle Geiger (aumônerie hôpital)	Remiremont - Benoit Marconnet
jeu 22	25	Jacques Roffidal (retr.)	Consistoire d'Héricourt-Saint-Julien
ven 23	26	Jacques-Hervé Louys	Seloncourt Bondeval - Pascal Emonnot
sam 24	27	Jean-François Guéry	Sochaux-Charmont - Claude Meunier
dim 25	86	Jean-Pierre Barbier (retr.)	Val d'Allan - Véronique Mettey
lun 26	28	Joel Dautheville (retr.)	Valentigney et Mandeure - Lise Vurpillot Schneller
mar 27	29	Manyana Ngasi (retr.)	Vallée du Rupt - Yvan Bourquin
mer 28	30	Marcel Mbenga	Vallon - Sylvie Rossé
jeu 29	31	Marc-Frédéric Muller (IE)	Vandoncourt-Dasle - Frédérique Arnaud
ven 30	32	Marianne Von Allmen Kholer	Vesoul - Jean Sechehaye
sam 31	33	Michel Marlier (retr.)	Vosges-Meurthe - Ghislaine Heyer

janvier 2026

Intercessions

- Le peuple de Gaza, son avenir politique et économique
- Le Yémen
- La Corée du Nord
- L'accueil des personnes en recherche de Dieu dans l'Eglise
- L'éveil à la foi des enfants dans les familles protestantes
- L'aumônerie protestante auprès des lycéens
- Les envoyés du DEFAP
- Les chrétiens d'arrière plan musulman
- Les chrétiens de Turquie
- Les chrétiens persécutés en Inde
- L'association A Rocha
- La préservation des terres agricoles
- La préservation de la biodiversité
- La recherche pour une société low-tech
- La solidarité et la dignité de tous face à la crise économique
- Des contre-pouvoirs au pouvoir de l'Argent
- Les animateurs de culte
- Une semaine de prière pour l'unité fructueuse spirituellement
- Les chorales des Eglises
- Un renouveau spirituel dans notre Eglise
- Les musiciens de nos cultes
- Des lieux de cultes accueillants et fonctionnels
- Un esprit de changement et de réforme dans l'Epudf
- La formation des responsables d'Eglise
- Les associations qui luttent contre la corruption
- La réconciliation entre les victimes et leurs bourreaux.
- Les journalistes, leur liberté, l'intérêt général
- Le cercle de silence à Belfort
- La CEVAA
- Les médias protestants
- Les maisons de retraites protestantes